[image: image1.png]

                               АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                   «УЛЫС ОДЕС»  КАР  ОВМÖДЧÖМИНСА

 ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  «НИЖНИЙ ОДЕС»                                                             АДМИНИСТРАЦИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

ТШÖКТÖМ
от  «27» февраля  2023 года                                                                                   №   38
«Об утверждении перечня объектов муниципального имущества, в

отношении которых планируется заключение концессионных соглашений»
В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 №115-ФЗ «О концессионных соглашениях», Положением об управлении муниципальной собственностью муниципального образования городского поселения «Нижний Одес», утвержденного решением Совета городского поселения «Нижний Одес от 27.09.2009г. № VI-33
1. Утвердить перечень объектов муниципального имущества муниципального образования городского поселения «Нижний Одес», в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений, согласно приложению № 1.

2.  Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его принятия.

3.  Контроль  за исполнением  настоящего распоряжения  оставляю за собой.
Руководитель администрации
городского поселения «Нижний Одес»                                          Ю.С. Аксенов
Приложение №1

 к Распоряжению Администрации

 городского поселения «Нижний Одес»

 от 27.02.2023 № 38

1.1. Перечень недвижимого имущества

	№ п/п
	Наименование имущества
	Адрес местонахождения имущества
	Кадастровый номер
	Балансовая стоимость
	Амортизация
	Остаточная стоимость

	1
	Автодорога подъездная на 25 км - проезд к водозабору «Плотинный узел на реке Ванью»
	РК, г. Сосногорск,  пгт. Нижний Одес, водозабор «Плотинный узел на реке Ванью»
	-
	193 441,63

	193 441,63
	0,00

	2
	Сооружение - резервуар для воды
	РК, г. Сосногорск, пгт. Нижний Одес, ул. Промысловая, 10, объект 2
	11:19:1001001:300
	542 979,64

	542 979,64
	0,00

	3
	Сооружение - резервуар
	РК, г. Сосногорск, пгт. Нижний Одес, ул. Промысловая, 10, объект 3, 4
	11:19:1001001:341

11:19:1001001:271
	1 596 259,58

	1 596 259,58

	0,00

	4
	Сооружение - первичный отстойник
	РК, г. Сосногорск, пгт. Нижний Одес, ул. Труда, 3, объект 14
	11:19:1001001:307
	164 414,12

	122 673,10

	41 741,02

	5
	Сооружение - аэротенкидвухкомедорные
	РК, г. Сосногорск, пгт. Нижний Одес, ул. Труда, 3, объект 10
	11:19:1001001:340
	2 210 678,44

	1 346 578,38

	864 100,06

	6
	Сооружение - сооружение для механической очистки сточных вод
	РК, г. Сосногорск, пгт. Нижний Одес, ул. Труда, 3, объект 11
	11:19:1001001:189
	55 066,18

	55 066,18

	0,00

	7
	Сооружение - отстойник вторичных биофильтров
	РК, г. Сосногорск, пгт. Нижний Одес, ул. Труда, 3, объект 13
	11:19:1001001:190
	184 965,88

	138 008,05

	46 957,83

	8
	Сооружение - Водовод Ванью - Тэбук
	РК, г. Сосногорск, Сосногорский лесхоз, Нижнеодесское лесничество кв.кв. 336,339-341,301-303,269-271,252-255,217-219,Пожнинское лесничество квартал 5
	11:19:0000000:178
	6 890 899,31

	6 890 899,31
	0,00

	9
	Здание - воздуходувная насосная
	РК, г. Сосногорск, пгт. Нижний Одес, ул.Труда 3 объект 3
	11:19:1001001:308
	158 305,61

	0,00
	158 305,61

	10
	Здание - биофильтры
	РК, г. Сосногорск, пгт. Нижний Одес, ул.Труда, 3, объект 6
	11:19:1001001:294
	19 763,16

	0,00
	19 763,16

	11
	Здание - блок производственных и бытовых помещений
	РК, г. Сосногорск, пгт. Нижний Одес, ул.Труда, 3, объект 1
	11:19:1001001:248
	47 549,04

	0,00
	47 549,04

	12
	Здание - фильтровальная станция
	РК, г. Сосногорск, пгт. Нижний Одес, ул. Промысловая 10 объект 1
	11:19:1001001:312
	941 989,58

	911 192,52

	30 797,06

	13
	Сооружение  - главная канализационная станция
	РК, г. Сосногорск, пгт. Нижний Одес, ул.Труда, 3, объект 5
	11:19:1001001:259
	317 917,40

	0,00
	317 917,40

	14
	Здание - кирпичное двухэтажное здание на реке Ванью
	РК, г. Сосногорск, пгт. Нижний Одес, Сосногорский лесхоз, Пожнинское лесничество квартал 5
	11:19:0301001:4316
	716 010,14

	716 010,14
	0

	15
	Сооружение - плотинный узел на реке Вань-ю
	РК, г. Сосногорск, пгт. Нижний Одес, Сосногорский лесхоз, Пожнинчкое лесничество квартал 5
	11:19:0301001:4329
	156 807,83

	0,00
	156 807,83

1.2. Перечень  движимого имущества
	№ п/п
	Наименование имущества
	Балансовая стоимость, руб.
	Амортизация, руб.
	Остаточная стоимость, руб.

	1.
	Аквадистиляторэлектрич.
	5500,00
	5500,00
	0,00

	2.
	Аквадистиляторэлктрич.
	5500,00
	5500,00
	0,00

	3.
	Задвижка чуг. с эл.прив.
	10 000,00
	10 000,00
	0,00

	4.
	Задвижка чуг. с эл.приводом
	10 000,00
	10 000,00
	0,00

	5.
	Задвижка чугун. с
	10 000,00
	10 000,00
	0,00

	6.
	Задвижка чугун. с
	10 000,00
	10 000,00
	0,00

	7.
	Задвижка чугун. с эл.г.
	10 000,00
	10 000,00
	0,00

	8.
	Иловые эл.двигатели
	11 041,67
	8 950,38

	2 091,29

	9.
	Иловые эл.двигатели №5-45квт.
	22 000,00
	22 000,00
	0,00

	10.
	Иловые эл.двигатели №6-45квт.
	22 000,00
	22 000,00
	0,00

	11.
	Каб.линия 6кВ от РУ-6до

	1 253,60
	411,08

	842,52

	12.
	Каб.линия 6кВ от РУкВФСяч№11
	37 112,35
	8 844,89

	28 267,46

	13.
	Компрессор"Энтузиаст"
	25 300,00
	13 556,25

	11 743,75

	14.
	Кран ручной подвесной 5
	3 680,07
	3 680,07
	0,00

	15.
	Магнитная мешалка ПЭ-6110
	1 508,00
	1 508,00
	0,00

	16.
	Магнитная мешалка ПЭ-6110
	1 508,00
	1 508,00
	0,00

	17.
	Микроскоп Микмед 5 бинокулярный
	17 797,00
	17 797,00
	0,00

	18.
	Насос ВКС 2/26 А-УЭ завод.№ 12.405
	0,00
	0,00
	0,00

	19.
	Насос Гном 89.09
	1 761,98
	1 761,98
	0,00

	20.
	Насос СД-160/45 89,09
	1 190,71
	1 190,71
	0,00

	21.
	Насос фекальный 88.03
	3141,08
	3141,08
	0,00

	22.
	Насос фекальный 90.06
	7 467,10
	7 467,10
	0,00

	23.
	Насос фекальный СД 250
	1 779,07
	1 779,07
	0,00

	24.
	насос фекальный СД-160
	2 488,41
	2 488,41
	0,00

	25.
	Насос фекальный СД-450
	4 412,40
	4 412,40
	0,00

	26.
	Насос ЦНС 300х18
	52 500,00
	37 625,00

	14 875,00

	27.
	Насос-дозатор с обвязкой
	25 000,00
	3 273,82

	21 726,18

	28.
	Пост местного управления
	10 115,42
	10 115,42
	0,00

	29.
	Пост местного управления
	6 674,09
	6 674,09
	0,00

	30.
	ПС Водоз.Ванью яч№1до
	21 502,10
	21 502,10
	0,00

	31.
	ПС Водоз.Ванью яч№9 до
	11 774,90
	11 774,90
	0,00

	32.
	Психометр ВИТ-1
	398,00
	398,00
	0,00

	33.
	Психометр ВИТ-1
	398,00
	398,00
	0,00

	34.
	Психометр ВИТ-1
	398,00
	398,00
	0,00

	35.
	Психометр ВИТ-1
	398,00
	398,00
	0,00

	36.
	Психометр ВИТ-1
	398,00
	398,00
	0,00

	37.
	Счетчик СЭТ-4ТМ
	12 008,00
	10 358,74

	1 649,26

	38.
	Счетчик СЭТ-4ТМ
	12 008,00
	10 358,74
	1 649,26

	39.
	Счетчик СЭТ-4ТМо2.2
	12 008,00
	10 314,71
	1 693,29

	40.
	Трансформатор
	83 308,50
	83 308,50
	0,00

	41.
	Трансформатор ТСН-63ква №1
	24 000,00
	24 000,00
	0,00

	42.
	Щит осветительный КНС
	4 990,67
	4 990,67
	0,00

	43.
	Щит станции управления
	27 843,47
	27 843,47
	0,00

	44.
	Щит управления 2х шкаф
	19 039,03
	19 039,03
	0,00

	45.
	Эл.двиг.насосовоткач.из
	12 500,00
	12 500,00
	0,00

	46.
	Эл.двигатель
	4 342,61
	2 080,66

	2 261,95

	47.
	Эл.двигатель
	4 342,61
	2 478,75

	1 863,86

	48.
	Эл.двигатель насосов откачки из
	12 500,00
	12 500,00
	0,00

	49.
	Эл.двигатель песколовки №14
	1 095,00
	538,67

	556,33

	50.
	Электродвигатель 400квт U6000В
	3 262,69
	3 262,69
	0,00

	51.
	Электроталь
	1 706,52
	1 706,52
	0,00

	52.
	Электроталь
	3 430,39
	3 430,39
	0,00

	53.
	Электроталь г/п 2т
	1 379,10
	1 379,10
	0,00

	54.
	Электрошкаф сушильный СНОЛ
	1 000,00
	1 000,00
	0,00

	55.
	Водопровод -канализация
	51 797,29
	33 965,20

	17 832,09

	56.
	Водопровод от очистных сооружений
	18 305,72
	18 305,72
	0,00

	57.
	Водопровод промплощ.
	278 767,95
	278 767,95
	0,00

	58.
	Водопровод-канализация
	82 502,57
	54 099,29

	28 403,28

	59.
	Дренаж инжен.сетей и б
	495 997,17
	392943,4
	103 053,77

	60.
	Иловые площадки -карты
	166 994,78
	75 537,27

	91 457,51

	61.
	Канализационный коллектор
	207 259,20
	172 171,22

	35 087,98

	62.
	Луп.фекальнойканализац
	239 643,45
	179 961,73

	59 681,72

	63.
	Лупинг водовода Ванью-Тэбук
	5 611 253,67
	5 611 253,67
	0,00

	64.
	Магистр.наружн.сетифек.кап.
	152 553,27
	152 553,27
	0,00

	65.
	Магистр.сети водопровода
	167 410,94
	167 410,94
	0,00

	66.
	Магистр.сети водопровода
	67 690,06
	67 690,06
	0,00

	67.
	Магистральные нар.сети канализации
	155 467,43
	155 467,43
	0,00

	68.
	Магистральные наружные сети
	857 822,80

	857 822,80
	0,00

	69.
	Нар.сети водопровода
	59 011,30
	59 011,30
	0,00

	70.
	Наружные канализационные
	123 492,31

	82 520,91
	40 971,40

	71.
	ОС-иловый резервуар 67.1
	187 772,53

	187 772,53

	0,00

	72.
	Очистные сооружения
	395 778,05

	0,00
	395 778,05

	73.
	Сети КИПиА контроля и А
	24 487,25

	12 181,49

	12 305,76

	74.
	Теплоснабжение 89.10
	279 486,23

	183 266,95

	96 219,28

	75.
	Емкость п/э объемом 5 куб.м.
	53 832,78
	11 215,15
	42 617,63

	76.
	Емкость п/э объемом 5 куб.м.
	53 832,78
	11 215,15
	42 617,63

	77.
	Сварочный агрегат
	100 000,00

	15 000,03

	84 999,97

	78.
	Шкаф вытяжной лаб. 1500 ШВ
	27 380,00
	27 380,00
	0,00

	79.
	Шкаф вытяжной лаб. 1500 ШВ
	27 380,00
	27 380,00
	0,00

	80.
	Шкаф вытяжной лаб. 1500 ШВ
	27 380,00
	27 380,00
	0,00

	81.
	Шкаф вытяжной лаб. 1500 ШВ
	27 380,00
	27 380,00
	0,00

	82.
	Шкаф вытяжной лаб.1500ШВ
	27 380,00
	27 380,00
	0,00

	83.
	Шкаф вытяжной лаб.1500ШВ
	27 380,00
	27 380,00
	0,00

	84.
	Насос DB6P-T-B-4-74 c э/д 0,37/2900 центробежный химический
	52 104,00
	4 168,32
	47 935,68

	85.
	Насосный агрегат CR 150-4-1
	400 829,56
	324 996,90
	75 832,66

	86.
	Преобразователь частоты векторный ПЧВЗ-55К-В
	128 192,52
	97 010,48
	31 182,04

	87.
	Сварочная машина
	156 239,95
	88 970,00
	67 269,95

	88.
	Затвор поворотный дисковый
	131 369,30
	62 454,40
	68 914,90

	89.
	Электромагнитный преобразователь
	273 406,00
	54 681,12
	218 724,88

	90.
	Затвор поворотный дисковый
	131 369,30
	60 300,80
	71 068,50

	91.
	Преобразователь частоты векторный ПЧВЗ-55К-В
	138 104,52
	111 976,50
	26 128,02

	92.
	Насосный агрегат CR 150-4-1
	400 829,56
	303 330,44
	97 499,12

	93.
	Стойка шлагбаума 5 м
	53 474,20
	24 545,64
	28 928,56

	94.
	Сварочный аппарат УСПТ 50-110
	41 500,00
	21 090,23
	20 409,77

	95.
	Спектрофотометр фотоэлектрический КФК
	72 500,00
	40 409,68
	32 090,32

	96.
	Стерилизатор паровой ВК-30-01
	134 192,50
	70 396,16
	63 796,34

	97.
	Шкаф сушильный SNOL 58/350
	42 900,00
	17 160,14
	25 739,86

	98.
	Спектрофотометр фотоэлектрический КФК
	68 400,00
	55 575,00
	12 825,00

	99.
	Стерилизатор паровой ВК-30-01
	134 192,50
	48 397,36
	85 795,14

	100.
	Концентратомер АН-2 (комплектация)
	153 500,00
	153 500,00
	0,00

	101.
	Бидистилятор БС
	85 533,91
	85 533,91
	0,00

	102.
	Шкаф сушильный SNOL 58-350
	42 900,00
	17 160,14
	25 739,86

	103.
	Стойка шлагбаума 4 м
	51 232,30
	25 196,10
	26 036,20

	104.
	Турбокомпрессор воздушный ТВ-80-1
	742 850,00
	662 541,99
	80 308,01

	105.
	Аппарат Питон-Е
	233 315,25
	130 044,56
	103 270,69

	106.
	Насос СМ 150
	65 347,83
	42 387,84
	22 959,99

	107.
	Насос СМ 150-125-315а/4с/дв30/1500/d55
	81 360,00
	4 397,84
	76 962,16

	108.
	Насос ЦМФ 160-10 (УРГП)
	129 000,00
	0,00
	129 000,00

1.3. Перечень  транспортных средств

	№ п/п
	Наименование имущества
	Государственный регистрационный знак
	Идентификационный номер
	Год изготовления
	Цвет кузова
	Балансовая стоимость, руб.
	Амортизация, руб.
	Остаточная стоимость, руб.

	1.
	Машина вакуумная КО – 503В-2, машина вакуумная
	0369МУ11
	ХVL482302C0004305
	2012
	белый
	837 000,00
	837 000,00
	0,00

	2.
	ЗИЛ–431410
	В709МР11
	номер отсутствует
	1992
	синий
	50 000,00
	27 386,62
	22 613,38